
 

 

 

 

 

 

 

 
 

C I T T A’ D I  S O V E R A T O 

 

Provincia di Catanzaro 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

                   ****           ****             ****           ****           ****          ****           **** 

  

 

                                                                                                                                           ORIGINALE 

N. 55/GM                                                                                                                               Del 20/03/2024 

 

OGGETTO: “PASQUA 2024” – ASSOCIAZIONE MUSICALE “EVVIVA LA MUSICA”. 

TEATRO COMUNALE 30 MARZO 2024. 
 

In data 20/03/2024 convocata da Sindaco alle ore 19:00 nella Sede Comunale, si è riunita la Giunta 

Comunale nelle persone dei Signori: 

 

N. Cognome                  Nome                                 Presente                             Assente 

1 VACCA                   Daniele                                   SI 

2 AMORUSO             Emanuele                                                                            SI 

3  MATOZZO             Francesco                                SI                                          

4  

5 

FAZZARI                Rosaria                                                                               SI 

ALTAMURA          Giuseppina                              SI 

 

 

Assiste alla seduta in qualità di verbalizzante il Segretario Generale Dott.ssa Michela DE  

FRANCESCO   

 

Presiede nella qualità di Sindaco   Arch.  Daniele VACCA  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                                                                

 

                                                                                                                                                      

ORIGINALE  

N. 55/GM                                                                                                                Del 20/03/2024  

LA GIUNTA COMUNALE 

Premesso: 
 

a) che l’art. 3, comma 2, del D.Lgs. n. 267/2000 recita: “il Comune è l’ente locale che 

rappresenta la propria comunità, ne cura gli interessi e ne promuove lo sviluppo”;  

 

b) che ai sensi dell’art. 3 dello Statuto, co. 2° e 5°, il Comune di Soverato rappresenta la 

popolazione insediata sul proprio territorio, ne cura gli interessi e ne promuove lo sviluppo 

civile, sociale ed economico, svolgendo le sue funzioni anche attraverso l’attività e la 

collaborazione dei cittadini e delle loro forme di aggregazione sociale; 
 

c) che, in particolare, nel quadro della sussidiarietà operativa tra Ente e realtà associative 

(fondazioni, istituzioni, associazioni, ecc.) impegnate nel campo della cultura nonché per 

incrementare l’offerta di iniziative rivolte alla cittadinanza, risulta opportuno instaurare 

forme di collaborazione con tali organismi che permettano l’organizzazione di varie attività 

strutturate, volte alla promozione e divulgazione della cultura, e nello stesso tempo 

consentano di ridurre significativamente i costi di produzione delle attività medesime; 

 

d) che, sin dall’inizio, questa Amministrazione ha attuato una politica strategica di 

valorizzazione del patrimonio materiale ed immateriale della Città fondata su una logica di 

partecipazione e condivisione con tutti gli attori ed i soggetti portatori di interesse, orientata 

alla promozione dello sviluppo culturale, sociale ed economico del territorio comunale e, in 

generale, alla crescita dell’attrattività dello stesso, al fine di generare favorevoli ricadute per 

l’intera comunità; 

 

Vista l’istanza presentata dall’ Associazione Musicale “Viva la Musica” c.da Diana 21, 

Chiaravalle Centrale con la quale richiede la concessione del Teatro Comunale per il giorno 30 

marzo 2024 per uno spettacolo teatrale “Pasqua 2024” ;  

Considerato che: 

• l’iniziativa de qua è coerente con le linee programmatiche, tesa a valorizzare e a dare 

concreta applicazione ai principi di sussidiarietà, solidarietà e collaborazione del Comune 

nei confronti di altri enti, Istituzioni e soggetti terzi; 

• il patrocinio rappresenta una forma importante di riconoscimento mediante il quale 

l’Amministrazione comunale esprime la propria adesione a una iniziativa di rilievo per 

la Città e il suo territorio, ritenuta meritevole di apprezzamento per le sue finalità, in 

ragione della sua relativa ricaduta; 

• con l’assegnazione del patrocinio è possibile utilizzare il logo del Comune che 

rappresenta il nome, la tradizione e la storia della Città di Soverato; 

• il presente provvedimento non comporta riflessi diretti o indiretti ulteriori sulla situazione 

economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente, talché non rileva ai fini contabili; 

 

Ritenuto di assegnare al promotore dell’attività in oggetto il patrocinio non oneroso richiesto a 

supporto della sua organizzazione con l’utilizzo gratuito del Teatro Comunale;  

 



                                                                                                                                                                

 

                                                                                                                                                      

ORIGINALE  

N. 55/GM                                                                                                                Del 20/03/2024  

 

Rilevato che il patrocinio e il sostegno organizzativo accordati alla manifestazione, prendono a 

riferimento i soli aspetti di merito e di interesse pubblico delle finalità perseguite e delle attività 

previste per la manifestazione e la disponibilità dei beni e servizi offerti, fa comunque salvo ogni 

eventuale atto di assenso comunque denominato cui gli eventi risultino sottoposti in base alle 

norme vigenti e lascia impregiudicati e a totale carico dell’organizzatore la cura e gli 

adempimenti previsti dalle vigenti normative riguardo agli aspetti legati alla sicurezza degli 

eventi, all’ottenimento delle necessarie autorizzazioni/concessioni; 

Tutto ciò premesso, 

Acquisiti in argomento i pareri di rito dei responsabili di settore   in ordine alla regolarità tecnica 

e contabile di cui all’art. 49 del Tuel D.lgs. n. 267/2000. 

Visto il D.lgs 267/2000 e s.m. 

Visto il vigente Statuto comunale; 

Atteso la propria competenza ai sensi dell’art. 48 del D.lgs. 267/2000; 

Con voti unanimi espressi in forma palese; 

 

                                                                    DELIBERA 

 

1) di accogliere l’istanza presentata Associazione Musicale “Viva la Musica” c.da Diana 21, 

Chiaravalle Centrale con la quale richiede la concessione del Teatro Comunale per il giorno 30 

marzo 2024 per uno spettacolo teatrale “Pasqua 2024”;   

2) di concedere un contributo di € 700,00, che trova capienza nel CAP 4110 del Bilancio Comunale, 

per la realizzazione dello spettacolo di cui sopra; 

3) di stabilire che restano a carico del soggetto proponente in qualità di organizzatore e responsabile 

della propria iniziativa, gli adempimenti necessari per la corretta realizzazione della 

manifestazione e, in particolare: 

• le richieste agli Enti ed alle Autorità competenti e le acquisizioni delle autorizzazioni, licenze, 

nulla osta, concessioni e qualunque altro titolo abilitante previsto dalle normative di settore e 

necessario per lo svolgimento dell’iniziativa, nel rispetto di qualsivoglia prescrizione o ordinanza 

proveniente dai soggetti istituzionalmente competenti; 

• l’assunzione a proprio carico di ogni responsabilità riveniente dalla realizzazione dell’iniziativa, 

tenendo sollevato e indenne il Comune da qualsivoglia danno diretto e/o indiretto possa 

comunque ed a chiunque derivare in connessione e/o in dipendenza dell’evento; 

4) di dare atto che il presente provvedimento è soggetto, a pena di inefficacia, alla pubblicazione dei 

dati ivi contenuti nella sezione “Amministrazione trasparente”, a norma dell'art. 26 del D. Lgs.14 

marzo 2013 n. 33, recante “ Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, 

trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”; 

5) Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4 del 

Decreto Legislativo 18/08/2000 n. 267. 

 

 

 



                                                                                                                                                                

 

                                                                                                                                                      

ORIGINALE  

N. 55/GM                                                                                                                Del 20/03/2024  

 

Il presente verbale che viene letto, approvato e sottoscritto come segue: 

 

IL PRESIDENTE               f.to Arch. Daniele VACCA ____________________________ 

 

IL SEGRETARIO            f.to   Dott.ssa   Michela De Francesco _________________________ 

 

 

Il sottoscritto Segretario Generale, visti gli atti d’ufficio  

A T T E S T A 

- che copia della presente deliberazione: 

(x) viene pubblicata all’Albo Pretorio On-line Comunale per quindici giorni consecutivi dal 

25/03/2024 come prescritto dall’art. 124, comma 1, del decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 

2000; 

 

    
 

        IL SEGRETARIO GENERALE 

                                                                                              f.to   Dott.ssa Michela De Francesco  

Il sottoscritto inoltre 

 

A T T E S T A 

 

-  che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 25/03/2024 

- (x) perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4) 
 

(   ) decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, comma 3) 

 
 

  IL SEGRETARIO GENERALE 

  f.to   Dott.ssa Michela De Francesco  

 

    D.lgs. 18 agosto 2000 n. 267 – art. 49 c. 1 e s.m.i. 

   Parere di Regolarità Contabile Si esprime parere 

FAVOREVOLE in ordine alla regolarità  contabile  

   

                               Il Responsabile di Settore   

                                     f.to Dott. Bruno   Iorfida   

 

 

Soverato   20.03.2024                   

 

 

 

 

                             

 

      

                                  

 

 

 

                                          

                               

    

                                 

                                  

 

                                      

                                  

 

   D.lgs. 18 agosto 2000 n. 267 – art. 49 c. 1 e s.m.i. 

   Parere di Regolarità Tecnica Si esprime parere 

FAVOREVOLE in ordine alla regolarità   tecnica  

   

                               Il Responsabile di Settore   

                                     f.to Paola Grande    

 

 

Soverato   20.03.2024                   

 

 

 

 

 

 

                              

 

 

 
   

  

 

 

 


